宮臨技　第53号

平成26年6月25日

会員各位

（一社）宮城県臨床検査技師会

会長 齋藤　和榮

（公印省略）

学術研修会のご案内

謹啓

　会員の皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。今回、検査基本技術

の再確認を目的としたベーシック・テクニカルセミナーを開催いたします。宮

臨技学術部部門員が検査技術のコツを講演形式でお伝えします。多数の会員の

参加、よろしくお願いします。

　　謹白

記

研修会名「ベーシック・テクニカルセミナー～検査基本技術の再確認～　」

会場    ：  石巻赤十字病院　会議室

日時    ： 平成26年8月9日（土）14：00 ～17：00【受付開始13：30から】

内容　輸血：試験管法の判定、血球作成等の基本技術

血液：血液像の作製、染色、鏡検の基本技術

一般：リコール標本作製、鏡検の基本技術

生理：心電図記録、判読の基本技術

現在自動機器が普及する中、基本的技術が御座なりになる傾向がみられ

ます。日当直をする技師、新人技師を対象に、基本的技術の意味を理解し、

様々なイレギュラーな事態への対応法や講師がかならずこれだけはもの

にしてほしいと思う点を講義する予定です。

講師　　：　宮城県臨床検査技師会学術部部門員

参加費  ：会員　500 円、非会員　1,500 円

　　　　　学生無料（学生証をご提示願います）

担当責任者  ：　学術部部門員　小堺　利恵（石巻赤十字病院）

学術部部長　　氏家　和明（大崎市民病院）

連絡先　　　　　宮臨技事務所

日臨技生涯教育認定：専門２０ 点（必ず技師会会員証をご持参ください）

アクセス：石巻赤十字病院ホームページをご参照ください。